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بریتانیا همچنان گرفتار ترکش هاي برگزیت
آخرین آمارها حاکی از آن اســت که بریتانیا همچنان در تلاش اســت با عواقب خروج از 
اتحادیه اروپا در ژانویه ۲۰۲۰ کنار بیاید؛ اتفاقی که هزینه های زیادی را بر کسب وکارهای بریتانیا 
تحمیل کرده و بر تجارت، ســرمایه گذاری و در نهایت رشــد اقتصادی این کشــور تأثیر منفی 
گذاشــته است. دولت بریتانیا برای پنجمین بار در سه ســال گذشته، بررسی های بهداشتی و 
ایمنی واردات مواد غذایی از اتحادیه اروپا را به تعویق انداخت. دلیل این تعویق، این اســت 
که انجام این بررسی ها می تواند به افزایش قیمت مواد غذایی و اختلال در زنجیره عرضه در 

این کشور منجر شود.
برگزیــت با ایجاد اصطکاک در مهم ترین روابط تجاری بریتانیا و ضربه زدن به ارزش پوند، 

ضمن گران تر کردن واردات، به تورم بسیار بالاتر در این کشور نیز دامن زده است.
نتایج یک مطالعه که اخیرا توسط مدرسه اقتصاد لندن انجام شده، نشان می دهد برگزیت 
عامل حدود یک ســوم تورم قیمت مواد غذایی در بریتانیا از سال ۲۰۱۹ میلادی بوده و نزدیک 
به هفت میلیارد پوند، معادل ۸.۸ میلیارد دلار، به صورت حســاب خواروبار فروشــی بریتانیا 

اضافه کرده است.

بر اساس اعلامیه دولت بریتانیا، ضرب الاجل های پیشین تمدید می شوند تا زمان بیشتری 
برای بررسی های بهداشتی و ایمنی مواد غذایی وارداتی فراهم شود.

سی ان ان گزارش داده که این تمدید نشان می دهد بررسی های مرزی مواد غذایی وارد شده 
از اتحادیه اروپا می تواند به کاهش عرضه تبدیل شود. این در حالی است که ۲۸ درصد مواد 
غذایــی مصرفی در بریتانیا از اتحادیه اروپا وارد می شــود. در نتیجه لنــدن تلاش دارد از هر 

اقدامی که به بدتر شدن اوضاع بینجامد، جلوگیری کند.
بر اســاس جدول زمانی بازنگری شده، صدور گواهی بهداشت برای محصولات حیوانی و 
گیاهی که محصولات «پرخطر» و دارای «خطر متوسط» ارزیابی می شوند، به تعویق می افتد. 
پیش از این قرار بود این گواهی ها در پایان اکتبر ۲۰۲۳ ارائه شوند، اما با اعلامیه جدید به ژانویه 

۲۰۲۴ موکول می شوند.
همچنین بازرسی های فیزیکی تا پایان آوریل سال آینده به تعویق می افتند و کنترل نهایی 
بر واردات اتحادیه اروپا و همچنین اعلامیه های ایمنی و امنیتی نیز به اکتبر سال ۲۰۲۴ موکول 
می شوند. برخی از گروه های صنعتی بریتانیا از تأخیرهای اخیر در بازرسی های مرزی استقبال 

کردنــد؛ چراکه به گفته آنهــا می تواند از افزایش هزینه ها بر زنجیره هــای تأمین مواد غذایی 
جلوگیری کند. شــین برنان، مدیرعامل فدراســیون زنجیره ســرد، در این زمینه می گوید: «این 
بررسی ها که پس از برگزیت آغاز شده، هر زمان که انجام شوند، تورم و قیمت مواد غذایی را 

افزایش می دهند. بنابراین هرچه بیشتر به تعویق بیفتند، بهتر است».
این انجمن به نمایندگی از مشــاغلی که نیاز به ذخیره ســازی ســرد دارند و محصولات 
فاسد شــدنی را تحویل می دهند، نگران است که برخی از تأمین کنندگان کوچک تر در اتحادیه 
اروپا، پس از مشاهده بوروکراسی جدید و پرهزینه  واردات محصول به بریتانیا، تجارت خود با 

این کشور را متوقف کنند.
برنان می گوید هرچند این تأخیر تصمیم درستی بوده، اما یک ضربه دیگر به اعتبار دولت 
وارد می کند و نشان می دهد در روند تصمیم گیری های دولت سردرگمی وجود دارد. از ژانویه 
۲۰۲۱، زمانی که بریتانیا از بازار داخلی گســترده اتحادیه اروپا و اتحادیه گمرکی خارج شــد، 
تولیدکنندگان مواد غذایی بریتانیا تحت کنترل کامل مرزی محصولاتی هستند که به اتحادیه 
اروپا می روند. بررســی های مواد غذایی اتحادیه اروپا که به بریتانیا وارد می شــد، قرار بود در 

همان زمان اجرائی شود، اما ابتدا در اواسط همه گیری به تعویق افتاد.
پس از کووید هم بریتانیا با تورم بالا و افزایش نرخ بهره روبه رو بود که باعث شده اقتصاد 
بریتانیا همچنان در وضعیت شــکننده ای قرار داشــته باشد. نرخ تورم بریتانیا بالاترین نرخ در 

میان کشورهای گروه ۷ است و نسبت به سال گذشته هم ۶.۸ درصد افزایش یافته است.
ریشــی سوناک، نخست وزیر بریتانیا، متعهد شــده که امسال تورم را به نصف کاهش 
دهد و به حدود پنج درصد برســاند. دولت در بیانیه روز سه شــنبه خــود درباره تعویق 
بررســی های بهداشــتی گفت: «این کار برای جلوگیری از تورم و افزایش قیمت ها انجام 
شده و نشــان دهنده تعهد جدی دولت برای کاهش قیمت هاست». بر اساس برآوردها، 
بازرسی های جدید در صورت اجرا می توانند حدود دو دهم واحد درصد به نرخ تورم مواد 

غذایی اضافه کنند.
فراتر از تورم و اختلالات عرضه مواد غذایی همچنان یک نگرانی دائمی در بریتانیا ســت 
که پس از برگزیت در این کشور ایجاد شده است؛ چراکه این کشور حدود نیمی از مواد غذایی 

خود را از خارج از کشور وارد می کند.

مســکو می گوید اوکراین بزرگ ترین حملــه پهپادی به خاک 
روسیه در ۱۸ ماه گذشته و از زمان آغاز جنگ را انجام داده است. 
مقامات روســیه و رسانه های محلی این کشــور گزارش داده اند 
که پهپادهــای اوکراین به فرودگاهی در منطقه پســکوف واقع 
در غرب روســیه در نزدیکی مرز اســتونی و لتونی اصابت کردند 
و آتش سوزی گســترده ای را به وجود آوردند. تصاویر منتشرشده 
در شــبکه های اجتماعی نیز دود زیادی را بر فراز شــهر پسکوف 
نشان می دهد. براســاس گزارش ها دســت کم چهار هواپیمای 
ترابری ایلیوشین ۷۶ در این حمله آتش گرفت. پسکوف واقع در 
نزدیکی مرز اســتونی حدود ۶۰۰ کیلومتر از اوکراین فاصله دارد. 
وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد که شماری از هواپیماهای 
بدون سرنشــین اوکراین را بر فراز اوریول، بریانسک، ریازان، کالوگا 
و نیز در اطراف مسکو سرنگون کرده  است. بنا بر دستور فرماندار 
منطقه پســکوف، همه پروازها از مبدأ و بــه مقصد این منطقه 
در روز گذشــته لغو شــوند تا بتــوان خســارت را ارزیابی و برای 
انجام تعمیرات اقدام کرد. گفته می شــود که این حملات تلفات 
جانی نداشــته و آتش ســوزی ها نیز مهار شده است. بنا بر اعلام 
آسوشیتدپرس، گزارش های تأییدنشده رسانه ای حاکی از حمله ۱۰ 
تا ۲۰ پهپاد به فرودگاه پسکوف است. اوکراین که به ندرت درباره 
حملات در داخل روسیه اظهارنظر می کند، مسئولیت این حمله 
را برعهده نگرفته اســت. با این حال تصور می شــود اوکراین در 
هفته های اخیر بیش ازپیش از پهپادهای انفجاری برای حمله به 

اهدافی در داخل روسیه استفاده کرده باشد. ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین، قبلا گفته بود که حملات به خاک روسیه 
بخشی «اجتناب ناپذیر، طبیعی و کاملا منصفانه» از جنگ است. 
از سوی دیگر، مقامات نظامی کی یف، پایتخت اوکراین، می گویند 
در پی حملات موشــکی و پهپادی سنگین روســیه به این شهر 
در بامداد چهارشــنبه که «بزرگ ترین حمــلات از بهار» توصیف 
شده، دست کم دو نفر کشته شدند. ســرگئی پوپکو، رئیس اداره 
نظامی پایتخت اوکراین، اعلام کرد که بر اثر ریزش آوار در منطقه 
شوچنکیفسکی شــهر کی یف دو نفر جان باختند و سه نفر دیگر 
مجروح شــدند. پوپکو افزود: «شــهر کی یف از فصل بهار چنین 
حملات قوی ای را تجربه نکرده بود. دشمن حمله گسترده ای را 
با بمب افکن هــای ۹۵MS-Tu انجام داد و در مقابل نیز بیش از 
۲۰ موضع دشمن به وسیله پدافند هوایی اوکراین منهدم شدند».

مخالفت مسکو با تحقیقات بین المللی
این حملات در حالی صــورت می گیرد که هنوز گمانه زنی ها 
درباره سرنوشــت یوگنی پریگوژین، رهبر مــزدوران واگنر، ادامه 
دارد و روســیه با تحقیقات بین المللی مخالفت کرده است. یک 
روز پس از تشــییع جنازه یوگنی پریگوژین، رهبــر گروه واگنر که 
بر اثر ســانحه هوایی کشته شد، روســیه به مقام های تحقیقاتی 
ســازمان هواپیمایی برزیل اطــلاع داد درباره ســقوط این جت 
ساخت برزیل براســاس قوانین بین المللی تحقیق نخواهد کرد. 
به گزارش رویترز، پریگوژین، دو مقام ارشــد گــروه واگنر و چهار 

محافظ در میان ۱۰ نفری بودند که هفته گذشــته بر اثر ســقوط 
هواپیمای امبرائر لگاسی ۶۰۰ در شمال مسکو کشته شدند. رهبر 
گروه شــبه نظامی واگنر دو ماه پس از یک شورش نافرجام علیه 
تشکیلات دفاعی روسیه کشته شد. این شورش یکی از بزرگ ترین 
چالش ها برای حکومت ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، 
از زمــان به قدرت رســیدن او در ســال ۱۹۹۹ بود. پــس از بروز 
ســانحه برای هواپیمای حامل مقام های واگنر، مرکز تحقیقات و 
پیشگیری از سوانح هوایی برزیل اعلام کرد اگر از آنها دعوت شود 
و در صورتی که قرار باشــد تحقیقات بر اساس قوانین بین المللی 
انجام بگیرد، به بررســی های تحت رهبری روسیه می پیوندد؛ اما 
روسیه در پاسخ اعلام کرد که «در حال حاضر» قصد چنین کاری را 
ندارد. اگرچه مقام های هوانوردی روسیه موظف نبودند پیشنهاد 
کشور سازنده جت پریگوژین را بپذیرند، برخی بازرسان می گویند 
بهتر بود این کار انجام می شد؛ زیرا ایالات متحده و دیگر دولت های 
غربی گمان می کنند کرملین در ســقوط این هواپیما که ســابقه 
ایمنی خوبی دارد، نقش داشــته است. در میان گمانه زنی هایی 
که درباره «انتقام گیری» پوتین از پریگوژین در برخی از رســانه ها 
مطرح می شــود، کرملین هرگونه دخالت در این موضوع را رد و 
اعلام کرده چنین ادعاهایی «دروغ محض» است. به گفته سازمان 
بین المللی هوانــوردی غیرنظامی (ایکائو) مســتقر در مونترال، 
پرواز مقام های گروه واگنر از مســکو به مقصد سن پترزبورگ، یک 
پرواز داخلی بود؛ بنابراین مشــمول قوانین بین المللی نیست. به 

گزارش این ســازمان، از آنجا که این پرواز داخلی مشمول قانون 
«ضمیمه ۱۳» نمی شود، روسیه را به پذیرش قوانین بین المللی 
متعهد نمی کند. جان کاکس، مشــاور ایمنی هوانوردی و بازرس 
ســابق ایالات متحده، گفت که تحقیقات داخلی روســیه بدون 
مشــارکت برزیل به عنوان کشوری که هواپیما در آن ساخته شده 
اســت، همیشه زیر سؤال باقی خواهد ماند. کاکس پس از اطلاع 
از پاسخ روسیه گفت: «فکر می کنم خیلی ناراحت کننده است که 
آنها نخواهند از برزیل کمک بگیرند. این کار به شفافیت تحقیقات 
روسیه لطمه می زند». شرکت ســازنده امبرائر اعلام کرده که به 
منظور بررسی حادثه پیش آمده و پیشــگیری از موارد مشابه در 
آینده، مایل اســت آنچه را بر پرواز پریگوژین گذشت، بررسی کند؛ 

اما به دلیل تحریم های روســیه و تمایل نداشتن مسکو به نظارت 
خارجی، در کســب اطلاعات و اجــرای تحقیقات با چالش هایی 
مواجه اســت. ســخنگوی یوگنی پریگوژین با انتشار بیانیه ای در 
شــبکه های اجتماعی گفت که مراسم خداحافظی با رهبر گروه 
واگنر که هفته گذشــته در یک ســانحه هوایی کشته شد، پشت 
درهای بســته و خصوصی برگزار شــده اســت. کرملین پیش تر 
اعلام کرده بود که ولادیمیر پوتین قصد ندارد در مراســم تشییع 
جنازه پریگوژین شــرکت کند. برگزاری خصوصی مراسم تشییع 
جنازه به این معناســت که کرملین اجازه نداده است این رویداد 
بــه یک نمایش عمومی بزرگ برای حمایــت از پریگوژین و گروه 

واگنر تبدیل شود.

افزایش حملات متقابل کي یف و مسکو

بزرگ ترین حمله پهپادي به خاك روسیه

وزارت اطلاعــات در اطلاعیــه ای از افشــای هویت دو نفر از ســرکردگان 
عملیات تروریستی مســتقر در دانمارک و هلند خبر داد. این اطلاعیه آمده 
است: با گرامیداشــت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، و در روز مبارزه 
با تروریســم، پیرو اطلاعیه های مــورخ دوم و بیســت و هفتم مردادماه این 
وزارتخانه درخصوص شناســایی شبکه گســترده تروریستی ـ صهیونیستی 
در چند اســتان کشــور و بازداشت ۱۴ تروریست و کشــف و ضبط ۴۳ بمب 
قوی آماده انفجار، به اســتحضار ملت شــریف ایران می رساند که با ادامه 
و گســترش تحقیقات اطلاعاتی و امنیتی با همــکاری نیروهای اطلاعاتی و 
امنیتی در ســازمان اطلاعات سپاه پاســداران و فرماندهی انتظامی کشور، 
هســته های خرابکار دیگری وابســته به همان کانونِ  تروریســتی، در چهار 
استان دیگر کشور، شناسایی و مورد ضربه قرار گرفتند. خلاصه  این پرونده ها 

به شرح ذیل  است:
۱.در تاریخ ۲۸ مردادماه گذشــته، دو تروریست کاملا مسلح و مجهز، توسط 
ســربازان گمنام امــام زمان (عجل االله تعالــی فرجه الشــریف) در اداره کل 
اطلاعات استان خوزستان دستگیر شــدند. از این افراد، تعداد ۳۸۲ قلم انواع 
بمب های دست ســاز، ابزارآلات و مواد شــیمیایی پیش ســاز بمب و ۶۵ بمب 

آتش زای آماده، کشف و ضبط شد.
۲. در تاریخ اول شــهریور ماه جاری، عنصر عملیاتی آن کانون تروریستی با 
سابقه چندین عملیات خرابکارانه، توسط جان برکفان گمنام اداره کل اطلاعات 
استان مازندران، بازداشت شــد. این متهم مدتی پیش از دستگیری، تعداد دو 
بمــب صوتی آماده انفجار، همراه با دســتگاه های کنترل از راه دور، از ســرپل 

کانون تروریستی مستقر در کشور هلند دریافت کرده بود.
۳. همچنین در تاریخ اول شــهریور، دو نفر از عوامل عملیاتی تروریست ها، 
با شناسایی قبلی و اقدامات هوشــمندانه اداره کل اطلاعات استان کرمانشاه، 
شناســایی و بازداشــت شــدند. این متهمین، عملیات های ایذایی متعددی در 
سطح آن استان انجام و ضمن فیلم برداری از اقدامات مذکور، فیلم ها را برای 
ســرکردگان کانون تروریستی مســتقر در دانمارک و هلند ارسال می کردند. اما 
از کشــفیات بســیار قابل تأمل در این پرونده، طراحی «سناریوی کشته سازی» 
بــرای قتل برادر، توســط خواهر و دیگر برادران می باشــد! در خلال تحقیقات 
امنیتی ـ اطلاعاتی، مشــخص شــد که یکی از عناصر بازداشت شــده، به دلیل 
اعتیاد شــدید، مشــکلات اخلاقی و اختلافات خانوادگی، مورد نفرت و غضب 
ســایر اعضای خانواده قرار داشــته و آنها درصدد قتل وی بوده اند. از آنجا که 
این فرد ســابقه دو نوبت دســتگیری به اتهام اوباش گری در پاییز سال گذشته 
داشته است، خواهر وی (دیگر متهم بازداشتی) با برآورد بودجه لازم در حال 
فراهم آوردن مقدماتی برای اجرای ســناریوی کشتن او در سالگرد وقایع سال 
گذشــته و انتســاب قتل فرد معتاد به مأمورین حفظ نظم و امنیت و ســپس، 
انجام تجلیل از وی تحت عنوان «یک مبارز قهرمان» بود! مستندات اطلاعاتی 
ذی ربــط و اعترافات صریح هر دو متهم این پرونــده، به آگاهی مرجع محترم 

قضائی رسیده است.
۴.در تاریخ سوم شــهریور ماه جاری، دلاورمردان گمنام اداره کل اطلاعات 

اســتان سیستان و بلوچستان با یورش به محل نگهداری تجهیزات نظامی یک 
گروه خرابکار در توابع شهرســتان تفتان، تســلیحات و تجهیزات دپوشده برای 
انجام عملیات ایذایی و تروریســتی در روزهای آتی را کشف و ضبط کردند. در 
این پرونده نیز برخی تجهیزات مکشــوفه حکایت از در جریان بودن ســناریوی 
انجام عملیات تروریستی و انتساب آنها به نیروهای امنیتی، نظامی و انتظامی 

بوده است. اقلام مکشوفه عبارت اند از:
۱/۴- دو قبضه تیربار گرینوف همراه با ۵۵۹ فشنگ مربوطه

۲/۴- یک قبضه مسلســل ام ـ ۱۶ همراه با ۴ تیغه خشــاب و فشــنگ های 
ذی ربط

۳/۴- چهارده عدد نارنجک تفنگی ۴۰ میلی
۴/۴- لباس هاس نیروهای نظامی و انتظامی کشــور، ۳ دســتگاه بی سیم، 
چراغ گردان مورد اســتفاده نیروهای امنیتــی و انتظامی و اقلام دیگری از این 

قبیل
۵. در تجزیه و تحلیل ابعاد مختلف کشــفیات و دستگیری های پیش گفته 
و نیز نگاهی به پروژه وســیع آماده ســازی ۴۳ بمب (موضــوع اطلاعیه دوم 

خردادماه این وزارتخانه) نتایج بسیار قابل تأملی رخ می نمایند:
۱/۵- تمامی متهمین و ۴۳ بمب مندرج در اطلاعیه پیشین و کلیه تجهیزات 
و متهمین درج شــده در بندهای اول تا سوم بیانیه حاضر، متصل به یک کانون 
تروریســتی به سرکردگی فردی با نام اصلی شــاهین زحمتکش فرزند مهدی 
به کد ملی  ۰۰۷۴۸۰۶۰۶۸ و نام مســتعار شــاهین لو، مستقر در کشور دانمارک 
می باشد. پدر و مادر وی سابقه عضویت در گروهک تروریستی منافقین را دارند 
و پدر او به اتهام عملیات تروریستی در سال ۱۳۶۱ محاکمه و محکوم به اعدام 
شده است. شاهین زحمتکش در سن ۱۷ سالگی به دانمارک مهاجرت کرده و 
به دلیل فقدان اســتعداد، از تحصیل بازمانده و به خوانندگی در رستوران ها و 

بارهای پایتخت دانمارک مشغول شده است.
همکار تروریســت یادشده به نام ســیامک تدین طهماسبی فرزند اصغر و 
معروف به «مگس» به کد ملی ۰۹۳۹۷۳۱۹۱۶، مستقر در کشور هلند می باشد. 
ایــن فرد، قبلا نقاش و گرافیســت بوده که پس از مدتی به انتشــار آثار موهن 
نســبت به مقدسات اســلامی و پس از آن و به تدریج، ارتباطات وی با محافل 
صهیونیســتی نمایان می شــود. تا جایی که به انتشــار مطالبی در حمایت از 
رژیم صهیونیســتی و نهایتا انجام مأموریت های ابلاغ شده توسط سرویس های 

جاسوسی آن رژیم کودک کش، مبادرت می ورزد.
دیگر عناصر و عوامل اصلی این کانون تروریســتی، بیشترین استقرار و تردد 

را در کشورهای آلمان و ترکیه دارا هستند.
۲/۵- مقطــع زمان انتخاب شــده برای انجــام عملیــات در تمامی موارد 
مکشــوفه، مقطع ســالگرد اغتشاشــات سال گذشــته اســت. این به معنای 
زمینه چینی برای بازتولید آشــوب اســت که البته، به صورت دقیق مورد توجه 

کلیه حافظان نظم و امنیت کشور می باشد.
۳/۵- تنوع گروهک ها و کانون های تروریســتی دخیل در بازتولید آشــوب 
و اغتشــاش، بسیار قابل تأمل اســت؛ از کانون های مســتقر در آلمان، هلند و 

دانمارک تا داعشــی های مستقر در افغانســتان (عوامل جنایت شاهچراغ) و 
باندهای ساکن پاکستان (موضوع بند چهارم بیانیه حاضر)، جملگی یک مقطع 
را با اهداف خاص برای انجام عملیات انتخاب می کنند. این نشان دهنده وجود 

هسته ای هدایت کننده در تراز کشورهای غربی و رژیم صهیونیستی است.
۴/۵- کشــف تفنگ ســاچمه زن، تیر و کمان های حرفه ای، میخ های سه پر 
(تجهیزاتــی که در اغتشاشــات شــهری بــه کار می روند) در کنــار و همراه 
با بمب های بســیار مخــرب، تیربارها، مسلســل ها، انواع نارنجک هــا و...، از 
هدف گذاری مشــخص بازتولید اغتشاشات، حکایت دارند. به ویژه که از عناصر 
متصل به کانون دانمارک، به وضوح سناریوی کشته سازی نیز کشف شده است.
۵/۵- ســکوها و شــبکه های اجتماعی که بیشــترین کاربرد را بین تمامی 
کیس های کشف شــده داشــته اند، به ترتیب: تلگرام، اینســتاگرام، واتس اپ و 
توییتر هســتند. یعنی دقیقا همان سکوهایی که در آشوب های پاییز گذشته نیز 

بیشترین نقش را ایفا کرده و با ممنوعیت فعالیت در کشور مواجه شدند.
۶/۵- ارتباط عناصر بازداشت شده با شــبکه های ماهواره ای تروریستی نیز 
دقیقا مشــابه ارتباطات سال گذشــته و رفتارهای آن شبکه ها (و در رأس آنها 
شــبکه های تروریستی موســوم به اینترنشنال و بی بی ســی فارسی) نیز کاملا 

منطبق بر رفتار سال گذشته می باشد.
۶. پیش از این، حمایت کشــورهای غربی از گروهک های تروریستی موجود 
(همچون گروهک های موسوم به کومله و دموکرات و منافقین و تجزیه طلبان 
گوناگون) مصادیق فراوانی داشت. همچنین است خلق گروهک های جنایتکار 
همچون داعش و ســایر گروهک های تکفیری – تروریســتی، در سرزمین های 
دیگــر (غیرغربی) دیده شــده بود. امــا اینک و درخصوص کانون تروریســتی 
موضوع بیانیه حاضر، پیشرفت باشگاه تروریست پرور غربی، از تولید گروه های 
تروریســتی در سرزمین های دیگر، به آفرینش «گروهک های تروریستی نوپدید» 
در خاک کشورهای غربی اســت! به موازات این قبح زدایی، پدیده جدید دیگر، 
فرایند تبدیــل خواننده کاباره ای و نقاش هرزه نگار فراری، و مســاکین خانه بر 
دوش، به «تئوری پردازان نئوتروریســم» و ســرکردگان گروهک های تروریستی 
و طراحان تراز بالای عملیاتی و پشــتیبانی کنندگان متمول مالی و تســلیحاتیِ 
گله ای از تروریســت ها، که تمامی فرایند این تبدیل و تغییر در خاک کشورهای 

دانمارک و هلند و آلمان صورت گرفته است!
ازهمین روســت که دولت های متظاهر غربی و مدعیان انســانیت و حقوق 
بشــر، حمایت از کارنامه ســیاه این قبیل تروریست ها، گرچه آشکارا و با طبل و 
دهل مرتکب ده ها جنایت و قتل و خون ریزی شــده باشند را «وظیفه انسانی» 
خود می دانند. از همین گونه اســت ســینه چاک کردن بی شــرمانه دولت های 
اروپایی برای تروریســت خون آشــام محکــوم به اعدامی همچون جمشــید 

شارمهد که این نیز «وقاحتی نوپدید» است.
۷. این درس آزموده شــده تاریخ است که «آتش تروریسم، دامن آفرینندگان 
خــود را نیــز دربر می گیــرد». و این نیز تجربــه مکرر تاریخ معاصر اســت که 
تروریســت ها در هیچ جای جهان از حمایت و امنیــت پایدار برخوردار نبوده و 

نخواهند بود.

وزارت اطلاعات اعلام کرد
افشای هویت دو سرکرده عملیات تروریستی مستقر در دانمارک و هلند

برخــی بنا بر عادت معهود، همواره خود را محق و دیگران را مکلف 
می پندارند!

و  امــا «جرم» اینــان؟! در یک کلام، بیان واقعیت با زبان علم در چارچوب وظیفه و در نتیجه 
پرهیز از کم فروشــی به «شــهروندان»! در این میان ســکوت معنادار مقام های مســئول، به ویژه 
رئیس جمهور، اعضای شــورای عالی انقلاب فرهنگی و وزیر علــوم و آموزش عالی  تأمل برانگیز 

است!
 افکار عمومی خواهان گزارشی شــفاف از پیامدهای پر هزینه عملکردهایی این چنینی است 
که خواسته یا ناخواسته، آگاهانه یا ناآگاهانه مصالح و منافع کشور را نشانه رفته و آب به آسیاب 
«دیگران» می ریزند. از یاد نبریم، وظیفه قانونی نمایندگان مردم و دســتگاه های مسئول در ورود 
و بررسی رخدادهایی از این دســت و بازخواست قانونی از تصمیم گیرندگان چنین تصمیم هایی 
آسیب زا در راســتای جلوگیری از تکرار آن از همه سنگین تر اســت. کیست که  نداند پیام رسای 
چنین سیاستی یعنی محروم کردن کشور از وجود اندیشمندان دلسوز و وظیفه شناس و در نتیجه  
فراری دادن ناخواســته آنها از این ســرزمین و پیشکش کردن دو دســتی آنها با این همه هزینه و 

زحمت، به «دیگران»!
کیســت که نداند ادامه این سیاست با هر «توجیه» و «هدف» و «بهانه»ای یعنی خالی کردن 
کشور از نعمت وجودی بهترین آینده سازان خود! سیاستی که هر روز بیشتر و بیشتر شاهد آثار و 
نتیجه های زیان بار و جبران ناپذیر آنیم، شــاهد مثال؛ وجود ۹ میلیون بی سواد مطلق، افت شدید 
تحصیلی، ضعف بنیه آموزش عمومی و رتبه علمی پایین دانشــگاه های ما  در مقیاس جهانی! 
راه دوری نرویم، رتبه علمی دانشگاه های ایران را نه با کشورهای توسعه یافته یا در حال توسعه؛ 
بلکه با همسایگان جنوبی مان کشورهای حوزه خلیج فارس مانند عربستان، قطر، کویت، امارات 
متحده عربی و همســایه شرقی مان کشور ترکیه مقایســه کنیم تا حساب دست مان بیاید که در 

کجا قرار داریم! 
به آمار رسمی سیل پزشکان مهاجرت کرده و در صف نوبت خروج از کشور در دو سال گذشته 
نظری بیفکنیم تا عمق فاجعه را دریابیم! و این تازه اول راه اســت،! دانشگاه محل کسب دانش 

است نه... به داد دانشگاه برسیم؛ زیرا که استقلال، آزادی و آبادی ایران فردا در گرو آن  است. 
دانشــگاه ســنگر بی بدیل «توسعه» اســت، توســعه در همه زمینه ها. اجازه ندهیم فلسفه 
وجــودی، جایگاه و نقش واقعی اش را از دســت بدهد! اجازه ندهیــم دیگر بار نیروهای جوان، 
توانمند و دلســوزمان، از سر ناچاری رخت بر بســته، جلای میهن کرده و به لشکر ناراضی ها در 
آن  طرف آب ها بپیوندند! کشــور ظرفیــت و توان انجام آزمون و خطای دیگری را در از دســت 
دادن نیروهای کارآمد خویش و در رشته های مختلف با هیچ بهانه، توجیه و عنوانی ندارد. آمار 
رســمی بیانگر این واقعیت تلخ است که «از ۸۶ مدال آور المپیادی ۸۲ یا ۸۳ نفرشان مهاجرت 
کرده اند». کار به جایی رســیده که دانش آموزان نیز به این کاروان پیوســته اند و غم انگیزتر آنکه 
خانواده ها نیز در انجام این مهم با آنها هم داســتان اند و چــه مصیبتی بالاتر از این برای فردای 
ایران! بپذیریم، مشــکل بنیادی محصول نوع نگاه مدیریت جامعه به این پدیده نامیمون اســت. 
وقتی به همین ســادگی و بدون حســاب و کتاب عذر استادان دانشــگاه های مان را می خواهیم، 
نمی توان انتظار تشــکیل صف های طولانی نوبت خروج اســتعدادهای مان از کشور را نداشت! 
پیام روشــن حرکت هایی از این دست، مصداق آشــکار همان «سیاست یک بام و دو هوا» است، 
به کارگیری چنین شیوه ای جواب نداده و نخواهد داد. کدام عقل سلیم است که نداند به کارگیری 
سیاست نسنجیده، نپخته و کارشناسی نشده و از همه مهم تر هدفمند اخراج، تعلیق، بازنشستگی 
زودهنگام، منتظر خدمت کردن و... چراغ سبزی است به مهاجرت ناخواسته نخبگان و به تبع آن 

بسیاری از نیروهای متخصص و کارآمد کشور؟! 

اخراج؛ چراغ سبز مهاجرت
ادامه از صفحه اول


